
Kalifornia  zakazuje
stosowania  technologii
rozpoznawania  twarzy  w
nagraniach  z  kamer
policjantów

Kalifornia może mieć wiele wątpliwych praw, ale jest takie,
które  zasługuje  na  aplauz.  Zabrania  stosowania  technologii
rozpoznawania  twarzy  w  nagraniach  wykonanych  przez  kamery
funkcjonariuszy policji.

Rozpoznawanie  twarzy  to  technologia,  która  polega  na
dopasowywaniu  w  czasie  rzeczywistym  obrazu  osoby  do  jej
poprzedniego zdjęcia. Opiera się na fakcie, że twarz każdej
osoby ma około 80 unikalnych punktów węzłowych w obszarach
nosa,  ust,  policzków  i  oczu,  które  można  wykorzystać  do
odróżnienia ludzi od siebie.

Cyfrowa kamera wideo służy do pomiaru odległości między tymi
punktami  na  twarzy  osoby.  Obejmuje  między  innymi  pomiary
głębokości  oczodołów,  odległości  między  oczami,  kształtem
linii  żuchwy  i  szerokości  nosa.  Informacje  te  służą  do
tworzenia unikalnego kodu numerycznego, który można dopasować
do kodu pobranego z poprzedniego zdjęcia.

W marcu Waszyngton stał się pierwszym stanem w kraju, który
zalegalizował  używanie  rozpoznawania  twarzy  przez  organy
ścigania  i  inne  agencje  stanowe.  Oprogramowanie  było  już
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używane na poziomie hrabstwa i miasta przed wprowadzeniem tam
nowego prawa. Jednak rozpoznawanie twarzy może być używane
tylko  w  niektórych  przypadkach,  takich  jak  poszukiwanie
zaginionych  osób  lub  identyfikacja  zwłok.  Agencje  będą
zobowiązane  do  złożenia  zawiadomienia  o  zamiarze  użycia
systemu  zanim  go  użyją,  a  także  raportu  dotyczącego
odpowiedzialności.

Jeśli  chodzi  o  ruch  Waszyngtonu,  American  Civil  Liberties
Union  stwierdziła,  że  zamiast  zabezpieczyć  wykorzystanie
rozpoznawania  twarzy,  grozi  legitymizacją  jego
rozszerzenia.  Kierownik  projektu  ACLU  Jennifer  Lee
powiedziała, że prawo zawiera język, który pozwala agencjom
na  używanie  rozpoznawania  twarzy  do  odmawiania  ludziom
podstawowych potrzeb i innych niezbędnych rzeczy, takich jak
mieszkanie, jedzenie, woda i opieka zdrowotna.

Zwolennicy prywatności chwalą ustawę CA.
Zwolennicy prywatności wyrazili ulgę, że ustawa kalifornijska
została podpisana przez gubernatora Gavina Newsoma. Dotyczy to
nie  tylko  rozpoznawania  twarzy,  ale  także  ogólnie  nadzoru
biometrycznego,  takiego  jak  analiza  chodu  z  wykorzystaniem
materiału filmowego, który można zebrać z materiału wideo z
kamery policyjnej.

W projekcie ustawy stwierdza się: „Korzystanie z rozpoznawania
twarzy  i  innego  nadzoru  biometrycznego  jest  funkcjonalnym
odpowiednikiem wymagania od każdej osoby, aby zawsze okazywała
dowód tożsamości ze zdjęciem, co stanowi naruszenie uznanych
praw  konstytucyjnych.  Ta  technologia  umożliwia  również
śledzenie osób bez pozwolenia”.

Posunięcie  to  nastąpiło  niedługo  po  tym,  jak  ACLU
przeprowadziło badanie rozpoznawania twarzy, które wykazało,
że  program  Amazon  błędnie  zidentyfikował  ponad  dwa  tuziny
kalifornijskich prawodawców jako przestępców.

Podobny  zakaz  został  wprowadzony  kilka  miesięcy  wcześniej
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przez San Francisco w związku z wykorzystywaniem przez rząd
funkcji  rozpoznawania  twarzy  do  nadzoru,  kilka  innych
amerykańskich  miast  zrobiło  to  samo.

Chiny  mają  przeciwny  pogląd  na  technologię  rozpoznawania
twarzy,  w  pełni  ją  wykorzystując  do  śledzenia  swoich
obywateli.  Służy  również  do  tworzenia  wyników  społecznych,
które dają tym, którzy są posłuszni KPCh, pewne korzyści w ich
codziennym życiu i ograniczają ruch i wolności tych, których
wyniki są niższe.

Niestety nowe prawo Kalifornii dotyczy tylko korzystania z tej
technologii  przez  organy  ścigania,  a  nie  sektor
prywatny. Niemniej jednak jest to krok we właściwym kierunku,
o wiele więcej, niż możemy powiedzieć o wielu innych prawach
pochodzących z Kalifornii .
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